

### شرکت‌های دولتی که با قانون تجارت کار می‌کنند

مباحث مالکیتی، مدیریتی، مالی و محاسباتی شرکتهای دولتی، خصوصی و تعاونی کاملاً با یکدیگر متفاوت هستند اما در اقتصاد ملی ایران شاهد شرکتهای التقاطی هستیم که صورت وضعیت این شرکته‌ها به یک معضل ملی تبدیل شده است.

قانون اساسی ایران سه بخش دولتی، خصوصی و تعاونی را به رسمیت می‌شناسد و قوانین مربوط به این بخش‌ها نیز کاملاً مشخص است اما هم اکنون در کشور صدها شرکت وجود دارد که دارای مالکیت چند پاره اعم از دولتی، بخش خصوصی و تعاونی‌هاست و در شرایطی که عمده مالکیت این شرکت‌ها (با احتساب سهم دولت، سازمان تأمین اجتماعی، صندوق‌های بازنشستگی) در اختیار بخش عمومی است اما این شرکت‌ها تحت قالب قانون تجارت فعالیت می‌کنند که این امر یکی از تعارضات اقتصاد ملی ایران است که باید تکلیفش روشن شود.

در ماده ۴ قانون محاسبات عمومی کل کشور و قانون مدیریت خدمات کشوری تعریف شرکت دولتی ذکر شده است. در قانون محاسبات عمومی آمده است: «شرکت دولتی واحد سازمانی مشخصی است که با اجازه قانون به صورت شرکت ایجاد شود یا به حکم قانون یا دادگاه صالح ملی شده یا مصادره شده و به عنوان شرکت دولتی شناخته شده باشد و بیش از ۵۰ درصد سرمایه آن متعلق به دولت باشد. هر شرکت تجاری که از طریق سرمایه‌گذاری شرکتهای دولتی ایجاد شود، مادام که ۵۰ درصد سهام آن متعلق به شرکتهای دولتی است، شرکت دولتی تلقی می‌شود.

تبعصوه: شرکتهایی که از طریق مضاربه و مزارعه و امثال اینها به منظور به کار انداختن سپرده‌های اشخاص نزد بانک‌ها و مؤسسات اعتباری و شرکتهای بیمه ایجاد شده یا می‌شوند از نظر این قانون شرکت دولتی شناخته نمی‌شوند.

قانون مدیریت خدمات کشوری که حاکم است، این تعریف را آورده است: «ماده ۴- شرکت دولتی: بنگاه اقتصادی است که به موجب قانون برای انجام قسمتی از تصدی‌های دولت به موجب سیاست‌های کلی اصل ۲۴ قانون اساسی، ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری جزو وظایف دولت محسوب می‌گردد، ایجاد و بیش از ۵۰ درصد سرمایه و سهام آن متعلق به دولت می‌باشد. هر شرکت تجاری که از طریق سرمایه‌گذاری وزارتخانه‌ها، مؤسسات دولتی و شرکتهای دولتی منفرداً یا مشترکاً ایجاد شده مادام که بیش از ۵۰ درصد سهام آن منفرداً یا مشترکاً متعلق به واحدهای سازمانی فوق‌الذکر باشد، شرکت دولتی است.

تبعصوه ۱- تشکیل شرکتهای دولتی تحت هر یک از عناوین فوق‌الذکر صرفاً با تصویب مجلس شورای اسلامی مجاز است. همچنین تبدیل شرکتهایی که سهام شرکتهای دولتی در آنها کمتر از ۵۰درصد است با افزایش سرمایه به شرکت دولتی ممنوع است.

قانون‌اندان قانون گریز به خوبی می‌دانند تا مادامی که مالکیت دولت از یک شرکت کار زیر ۵۱ درصد نگه دارند این شرکت دولتی به شمار نمی‌آید و می‌توانند به واسطه سهام دولت در این شرکت، از مواهب قانون تجارت بهره‌مند شوند، این در حالی است که بخش دولت در صدها شرکت، دارای سهام زیر ۵۱ درصد است که با احتساب در اختیار گرفتن مدیریت سهام عدالت در شرکته‌ها و همچنین مدیریت سهام صندوق‌های بازنشستگی کشوری و سازمان تأمین اجتماعی (سنتا) عملاً مدیریت شرکته‌ها در اختیار دولت قرار گرفته است.

در این بین سواى آنکه دولت با در اختیار گرفتن مدیریت سهام عدالت، سازمان تأمین اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشوری عملاً بیش از ۵۱ درصد سهام شرکته‌ها را مدیریت می‌کند باید دید مالکیت شرکتهای سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (سنتا) و صندوق‌های بازنشستگی کشوری هم اکنون به چه بدینی تعلق دارد.

اگر سنتا و صندوق بازنشستگی را در بخش دولتی به‌شمار بگیریم عملاً باید عنوان داشت که سبهم دولت در صدها شرکت از ۵۱ درصد تجاوز کرده است و باید قانون تجارت را کنار گذاشته و طبق قانون محاسبات عمومی کل کشور و قانون مدیریت خدمات کشوری فعالیت کند، اما اگر مالکیت دولت در شرکتهای سهام عدالت، سنتا و صندوق بازنشستگی متعلق به مردم، کارگران و کارفرمایان است، باید عنوان داشت که نمایندگان این مالکان باید در شرکت‌ها حضور داشته باشند و در تصمیم‌گیری و مدیریت اعمال نظر کنند. امید می‌رود نمایندگان مجلس شورای اسلامی در رابطه با قوانین مربوط به تعریف شرکتهای دولتی، خصوصی و تعاونی تجدیدنظر کنند زیرا هم اکنون دولت در صدها شرکت اسماً مالکیت زیر ۵۰ درصد دارد تا بتواند بر اساس قانون تجارت فعالیت کند اما عملاً بیمه‌بیم که مدیریت در این شرکته‌ها و ایضاً گاه مالکیت نیز بیش از ۵۰ درصد است.

## خیرگوته‌ها

بهترین هفته نفت در ۸ سال گذشته رقم خورد

### افزایش ۱۵ درصدی قیمت

رویترز اعلام کرد قیمت نفت طی هفته گذشته ۱۵ درصد افزایش یافت که بهترین هفته در حداقل هشت سال گذشته به شمار می‌رود. به گزارش رویترز، قیمت نفت در حداقل هشت ساعت پس از شروع گذشته را ثبت کرد و نفت برنت بالای ۵۴ دلار و نفت خام امریکا بالای ۵۱ دلار روز جمعه را به پایان برد. این افزایش قیمت ناشی از تصمیم اوپک برای کاهش تولید بود. قیمت نفت طی دو سال گذشته به علت مازاد عرضه در جهان به شدت کاهش یافته است. بانک سوئیت چتراله اعلام کرد: «ذخایر نفت جهان و به‌ویژه امریکا در حال حاضر به علت مازاد عرضه در دو سال گذشته به شدت در سطوح بالا قرار دارد.» هر بشکه نفت برنت با ۵۲ سنت افزایش ۵۴/۴۴دلار فروخته شد و نفت خام امریکا با ۶۲ سنت افزایش ۱۶/۸ دلار در هر بشکه معامله شد.

### روش محاسبه کارکرد تلفن ثابت تغییر کرد حداقل مکالمه ثابت با موبایل ۳۰ ثانیه داخل استانی یک دقیقه

با تصمیم جدید وزارت ارتباطات از این پس کارکرد مشترکان برای مکالمات تلفنن ثابت به ثابت بین استانی و ثابت به تلفن

همراه پسر اساس زمان‌های نیم دقیقه‌ای و کارکرد مکالمات تلفن ثابت داخل استانی بر اساس دقیقه محاسبه می‌شود.

به گزارش فارس، کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات در جلسه شماره ۲۴۶ مورخ ۸/۳/۱۳۹۵ درخواست اصلاح مصوبه شماره ۶ جلسه شماره ۳۳۷ مورخ ۳/۳/۱۳۹۵ در خصوص مبنای محاسبه تعرفه تلفن ثابت را بررسی کرد و بندهای ۴ و ۵ مصوبه مذکور به شرح زیر اصلاح و تصویب شد. به این ترتیب طبق بند ۴ این مصوبه، محاسبه کارکرد مشترکان برای مکالمات تلفن ثابت داخل استانی براساس دقیقه انجام و محاسبه خواهد شد. قبلاً مقرر شده بود محاسبه کارکرد مشترکان برای تمامی مکالمات تلفن ثابت داخل استانی بر اساس دقیقه انجام و برای کسری از دقیقه به بالا کرد و معادل یک دقیقه محسوب خواهد شد. همچنین با تصمیم جدید و طبق بند ۵ مصوبه نیز محاسبه کارکرد مشترکان برای مکالمات تلفن ثابت به ثابت بین استانی و ثابت به تلفن همراه بر اساس زمان‌های نیم دقیقه‌ای محاسبه می‌شود. قبلاً مقرر شده بود محاسبه کارکرد مشترکان برای تمامی مکالمات تلفن ثابت به ثابت بین استانی و ثابت به تلفن همراه بر اساس ثانیه انجام و برای کارکردهای زیر ۳۰ ثانیه به بالا به نیم دقیقه (۳۰ ثانیه) گرد و محاسبه می‌شود.

## چون جوان

گزارش یک

مهران ابراهیمیان

# طیبنیا: حقوق‌های نامتعارف قانونی بود

**بیش از ۲۰ میلیارد تومان به بیت‌المال برگشت**



وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه اکثر حقوق‌های نامتعارف قانونی بود، گفت: بیست و چند میلیارد تومان از پول‌های نامتعارف مدیران به بیت‌المال بازگردانده شد.

علی طیبنیا در افتتاحیه بیست‌وسومین همایش ملی و نهمین همایش بین‌المللی بیمه و توسعه، همچنین اظهار داشت: در دنیای فعلی ریسک‌ها بیشتر تأثیر بازدارنده را در مخاطرات مشاغل و کسب و کار دارند و پوشش ریسک نقش مهمی در افزایش ضریب تناسب‌آوری اقتصاد ایفا می‌کند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه اکثر حقوق‌های نامتعارف قانونی بود، گفت: بیست و چند میلیارد تومان از پول‌های نامتعارف مدیران به بیت‌المال بازگر دانده شد. علی طیبنیا در این برنامه افزود: اگر کسی درساره حقوق‌های نامتعارف تخلف کرده باشد پرونده‌اش به مرجع ذریبط راجع شده که در حال رسیدگی است و با آنها برخورد خواهد شد.

وی افزود: دربارهٔ فیش‌های نامتعارف، تخلف کمتری داشته ایم و اکثر مواردی که دریافت نامتعارف داشتند مستند به آیین‌نامه‌ها، دستورالعمل‌ها و مقررات بوده است که میزان دریافتی را برای آنها مقرر کرده بود.

وی با بیان اینکه پس از انتشار موضوع فیش‌های حقوقی بیشتر کار خود را بر اصلاح روش‌ها و دستورالعمل‌ها قرار دادیم، گفت: در حوزه وزارت اقتصاد این اقدامات از پارسال آغاز شد که در این راستا تسهیلات به شرکته‌ها و بانک‌ها ساماندهی شد، برای پرداخت‌های رفاهی نیز شیوه‌نامه تدوین کردیم.

وی با بیان اینکه سقف دریافتی مدیران نیز مشخص شد، گفت: اطمینان داریم که بعد از این بخش‌ها در دریافت مدیران بیشتر از این عدد نخواهد بود و اگر باشد تخلف محسوب می‌شود.

### صنعت

# اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۳

یکشنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۵ | ۴ ربیع‌الاول ۱۴۲۸ |

عبدالناصر همتی با اشاره به رشد ناچیز ۲درصدی حق بیمه بدنهٔ اوتومبیل در هفت ماهه امسال گفت: وقتی یک نفر ماشینتی را به قیمت ۱۷،۱۵ یا ۲۰ میلیون تومان می‌خرد و از آن یک میلیون تومان حق بیمه شخص ثالث و یک میلیون تومان حق بیمه بدنه بخواهیم چطور می‌خواهد زندگی کند؟

وی افزود: در حالی که صنعت بیمه ۳درصد سوددی دارد تحت عناوین مختلف ۱۴ درصد عوارض می‌پردازد که با ادامه این روند بیمه‌گران ورشکست می‌شوند، لذا باید رشد پلکانی حق بیمه شخص ثالث را کنترل کنیم.

همتی با بیان اینکه طبق قانون باید دپه فرد فوت شده از جانب بیمه‌گرها در دو هفته پرداخت شود، افزود: این در حالی است که بیمه‌گزار می‌تواند حق بیمه خود را قسطی پرداخت کند و با این وضع معلوم است که بیمه‌گر ورشکست می‌شود.

وی با بیان اینکه باید نگاه توأمان اقتصادی به صنعت بیمه داشت، افزود: یکی از مشکلات، عوارضی است که صنعت بیمه می‌پردازد، ۱۰ درصد عوارض وزارت بهداشت، عوارض نیروی انتظامی، مالیات بر ارزش افزوده و ۸درصد عوارض صندوق خسارات بدنی که البته مورد آخر در داخل خود صنعت بیمه است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: با کسانی که از نظر دریافتی تخلف داشتند برخورد قانونی صورت گرفت و در مجموع ۱۶ مورد جابه‌جایی در مجموعه وزارت امور اقتصادی و دارایی داشتیم. طیبنیا گفت: قرار شد این دریافتی‌ها مسترد شود یا ترتیب استرداد با دیوان محاسبات داده شود.

### ۲ خبر خوش برای بیمه‌ها

وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه نحوه هزینه‌کرد عوارض دریافتی از صنعت بیمه برای کاهش تلفات صورت گرفت و در مجموع ۱۶ مورد جابه‌جایی در مجموعه وزارت امور اقتصادی و دارایی صورت گرفت. وی افزود: اگر کسی در ساره حقوق‌های نامتعارف تخلف کرده باشد پرونده‌اش به مرجع ذریبط راجع شده که در حال رسیدگی است و با آنها برخورد خواهد شد.

وی افزود: دربارهٔ فیش‌های نامتعارف، تخلف کمتری داشته ایم و اکثر مواردی که دریافت نامتعارف داشتند مستند به آیین‌نامه‌ها، دستورالعمل‌ها و مقررات بوده است که میزان دریافتی را برای آنها مقرر کرده بود.
وقتی صحبت از افزایش حقوق می‌شود، باید دید آیا افزایش حقوقی بیشتر کار خود را بر اصلاح روش‌ها و دستورالعمل‌ها و مقررات بوده است که میزان دریافتی را برای آنها مقرر کرده بود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه پس از انتشار موضوع فیش‌های حقوقی بیشتر کار خود را بر اصلاح روش‌ها و دستورالعمل‌ها قرار دادیم، گفت: در حوزه وزارت اقتصاد این اقدامات از پارسال آغاز شد که در این راستا تسهیلات به شرکته‌ها و بانک‌ها ساماندهی شد، برای پرداخت‌های رفاهی نیز شیوه‌نامه تدوین کردیم.

وی با بیان اینکه سقف دریافتی مدیران نیز مشخص شد، گفت: اطمینان داریم که بعد از این بخش‌ها در دریافت مدیران بیشتر از این عدد نخواهد بود و اگر باشد تخلف محسوب می‌شود.

نگرانی از وضعیت قرارداد جدید پژو با تمدید ۱۰ساله تحریم‌ها

## پژو علاقه‌ای به ساخت داخل قطعات هایتک ندارد



بیگلو با بیان اینکه در حال حاضر شرکت پژو در حال استعلام وضعیت واحدهای قطعه‌سازی کشور برای آغاز تولیدات مشترک است، تصریح کرد: این استعلام‌ها مربوط به فزاول و دوم همکاری‌ها که به تولید قطعات بدنه، تزئینات داخلی و قطعات مکانیکال است مربوط می‌شود و هنوز شرکت پژو هیچ درخواستی برای استعلام واحدهای قطعه‌سازی کشور جهت تولید ایربگ، ECU و ABS نداشته است.

وی اضافه کرد: عدم ورود پژو به تولید مشترک قطعات هایتک این نگرانی را در ما ایجاد می‌کند که این شرکت همچنان می‌خواهد در این قطعات از خود تولید کرده و صنعت خودرو را مانند گذشته وابسته به خود کند. دبیر انجمن قطعه‌سازان با اعلام اینکه از وزارت صنعت، معدن و تجارت و ایدو درخواست کرده‌ایم تا نظارت جدی بر عملکرد قرارداد جدید پژو داشته باشند، گفت: حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۰/۷/۹۵ با نشانی فوق ۷. متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی یک فقره فیش بانکی به مبلغ ۲۰۰۰۰۰ ریال (دویست هزار ریال) به حساب سیبا بانک ملی راه آهن، اداره کل راه آهن یزد، اداره تدارکات و پشتیبانی مراجعه نمایند. ۸. ارائه گواهی نامه صلاحیت اخذ شده از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور (حداقل پایه ۵ در رشته آیینیه) الزامی می‌باشد. ۹. هزینه چاپ و نشر آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه می‌باشد. ۱۰. ارائه گواهی نامه صلاحیت اخذ شده از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور (حداقل پایه ۵ در رشته آیینیه) الزامی می‌باشد. پس از ارزیابی کیفی، از پیمانکاران واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشند جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد.

## بازار

### دلار ۳ هزار و ۸۴۲تومان شد

نرخ دلار که در هفته گذشته به مرز ۴ هزار تومان نزدیک شده بود با طی مسیر نزولی در نخستین روز هفته وارد کانال ۳ هزار و ۸۰۰ تومان شده و هم اکنون با قیمت ۳ هزار و ۸۴۲ تومان فروخته می‌شود.

تشدید نوسان بازار یکی از مهم‌ترین رویدادهای اقتصادی طی روزهای گذشته بوده که واکنش دولت‌مدردان را به همراه داشته است. هرچند دلایل متفاوتی برای چرایی افزایش یکباره قیمت دلار در بازار آزاد اعلام شده ولی دولت‌مدردان که سکان اقتصاد را بر دست دارند این بار هم مانند دفعات قبل معتقدند نوسان بازار ارز طبیعی است!

روز گذشته قیمت‌های رسیده از خیابان فردوسی قیمت تعیین شده برای فروش دلار توسط صرافی‌ها ۳ هزار و ۸۴۲ تومان بود. صرافی‌های تهران دلار را با نرخ ۳ هزار و ۸۴۲ تومان، بیورو را با نرخ ۴ هزار و ۱۵۴ تومان، پوند را با نرخ ۴ هزار و ۸۶۸ تومان و درهم امارات را با نرخ ۱۰۸۴ تومان می‌فروختند.

براساس این گزارش دلایل متعددی از سوی فعالان اقتصادی و کارشناسان برای گران شدن دلار تا نزدیکی ۴ هزار تومان مطرح شده، از جمله اینکه شاید طرح دولت برای تک‌نرخی شدن ارز پشت پرده این گرانی باشد. این در حالی است که رئیس کل بانک مرکزی همه دلایلی را که از دست داشتن دولت در این کار خبر می‌داد رد کرد، بنابر نظر اکثر کارشناسان، افزایش اخیر نرخ ارز می‌تواند یکی از معدود دستاوردهای مهم اقتصادی دولت یازدهم را که همان کاهش نرخ تورم هست تهدید کند و موجبات صعودی شدن مجدد نرخ تورم را فراهم آورد. برخی اقتصاددانان و مشاوران اقتصادی نزدیک به دولت هم معتقدند سیاست تک‌نرخی شدن ارز هم می‌تواند موجب افزایش نرخ تورم گردد، بر همین اساس، دستور توقف برنامه دولت برای تک‌نرخی شدن ارز تا اواسط سال ۹۶ صادر شده است.

## بانک

سرانجام بر خورد با مدیران نجومی بگیرا

### مدیر عامل معزول بانک صادرات باز هم مدیر شد

در حالی هنوز مردم منتظر اعلام نتایج برخورد دولت با مدیران نجومی بگیر هستند که یاخبر شدید می‌مدیر عامل معزول بانک صادرات که جزو و مدیران نجومی بگیر بود یسه تاژگی مدیر یک مؤسسه اعتباری شده است.

باوجود گذشت چند ماه از افشای پرداخت حقوق‌های نجومی در برخی دستگاه‌ها هنوز دغ این موضوع برای مردم سرد نشده و جامعه منتظر برخورد با مدیران نجومی بگیر است. ولی در حالی دولت و دستگاه‌های مربوطه هنوز رسماً برخوردی با مدیران نجومی بگیر نکرده‌اند، خبر رسیده که یکی از مدیران نجومی بگیر که گفته می‌شد فیش حقوقی وی بنیانگر دریافت ماهانه ۵۷ میلیون تومان بوده است به تاژگی در سمتی دیگر «مدیر» شده است!

شواهد گویای آن است که اسماعیل لله‌گانی زمانی که مدیر عامل بانک صادرات بوده ماهانه ۵۷ میلیون تومان بابت مدیریت این بانک دریافت می‌کرد. وی از جمله مدیرانی بود که در زمان افشای حقوق‌های نجومی با حکم وزیر اقتصاد عزل شد. لله‌گانی در پی رسوایی حقوق نجومی‌اش از مدیریت بانک صادرات کنار گذاشته شده ولی خبر رسیده که وی با حکمی جدید که اتفاقاً مورد تأیید بانک مرکزی هم است، مدیر مؤسسه اعتباری توسعه شده است. بانک مرکزی در همین ارتباط به تسنیم اعلام کرد که لله‌گانی مدیر پروژه ادغام مؤسسه اعتباری توسعه با مؤسسه وحدت شده است، بنابراین مدیریت لله‌گانی بعد از ادغام مؤسسه منوط به نظر هیئت مدیره مؤسسه توسعه است.

### تخفیف ۹۰۰ میلیاردی به بانک صادرات

**زبان سال مالی ۹۴ به ۱۹۶۷ میلیارد تومان کاهش یافت**

بر اساس نامه بانک مرکزی، بانک صادرات باید هزار میلیارد تومان از سود شناسایی شده بابت سود و وجه التزام تسهیلات تعطایی به دولت را برگشت می‌داد اما در صورت‌های مالی نهایی شده مبلغ برگشت شده از این بابت فقط ۱۰۰ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان است. به گزارش فارس، بانک صادرات برای برگزاری مجمع عمومی ملزم به اصلاح صورت‌های مالی سال مالی ۱۳۹۴ شد.

بر اساس نامه بانک مرکزی در ۱۰ آبان ماه، این بانک باید ۲۵۰ میلیارد تومان بابت مطالبات مشکوک‌الوصول و ۳۹۰ میلیارد تومان برای ذخایر آکچوئری و ۱۴۶ میلیارد تومان بابت صندوق ضمانت سپرده‌ها منظور کند. بانک مرکزی در بند دیگری ثبت اصلاح ۱۸۹۷ میلیارد تومان سود شناسایی شده در خصوص واگذاری ۵۰ درصد از سهام بانام متعلق به آن بانک در شرکت نیشکر و صنایع جانبی به شرکت آرمان صادرات سپهر را مورد تأکید قرار داد. همچنین در بند دیگر نامه بانک مرکزی آمده بود: اعمال ثبت اصلاحی در رابطه با برگشت مبلغ ۱۹۱۰ هزار میلیارد ریال از سود و وجه التزام تأخیر تادیه دین شناسایی شده در خصوص مطالبات از دولت، در صورت عدم اخذ تأییدیه از مراجع ذی‌صلاح و تأیید حسابرس مستقل قانونی تا قبل از برگزاری مجمع عمومی سلاته آن بانک در این خصوص.

مجموع این اقلام پس از کسر سود شناسایی شده به ۲ هزار و ۸۴۶ میلیارد تومان می‌رسید و به ترتیب دیگر بانک صادرات این سال مالی ۹۴ را با زیان ۲ هزار و ۸۴۶ میلیارد تومانی به پایان می‌رساند. اما در صورت‌های مالی اصلاح شده سال ۹۴ بانک صادرات که در دوم آذر ماه منتشر شده است، ثبت اصلاحی هزار میلیارد تومان از سود و وجه التزام (جریمه جریدرک) مطالبات از دولت به ۱۰۰ میلیارد و ۹۰۰ میلیون کاهش یافته و همین مسئله موجب شده زیان بانک صادرات از منفی هزار و ۹۶۷ میلیارد تومان به منفی ۲ هزار و ۸۴۶ میلیارد تومان برسد. با توجه به اینکه بانک مرکزی در نامه خود «در صورت عدم تأییدیه از مراجع ذی‌صلاح و تأیید حسابرس مستقل» قید کرده است، تنها در صورتی رقم هزار میلیارد تومان به ۱۰۰ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان کاهش یافته که دولت به عنوان طرف قرارداد با بانک صادرات، باز پرداخت جریمه در کرد و سود شناسایی شده را بذیرفته باشد اما دولت هیچ اعتباری برای باز پرداخت وجه التزام با جریمه دیرکرد در بودجه‌های سنواتی در نظر نگرفته و اعتباری هم از محل تسعیر دارایی‌های ارزی بانک مرکزی به بانک‌ها پرداخت نکرده است.

**آگهی دعوت به فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی**  
**دو مرحله‌ای شماره ۹۵/۴۰/م**

**نوبت اول**  
**م‌الف: ۲۰۰۳**

اداره کل راه آهن یزد در نظر دارد بنابر آئین نامه اجرائی بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصه نسبت به ارزیابی کیفی پیمانکاران واجد شرایط جهت دعوت به مناقصه به شرح زیر اقدام نماید.

**۱. موضوع:** دیوار کشی بین منازل سازمانی ایستگاه یزد **۲. مدت و محل اجرا:** مدت ۱۲ ماه- محل انجام اداره کل راه آهن یزد **۳. برآورد اولیه:** ۶/۵۰۰/۰۹۸/۵۵۰ ریال (شش میلیارد و پانصد میلیون و نود و هشت هزار و پانصد و پنجاه ریال) **۴. تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:** مبلغ ۲۲۵/۰۰۴/۹۲۸ ریال (سیصد و بیست و پنج میلیون و چهارهزار و نهصد و هشت ریال) می‌باشد، که باید به مدت سه ماه از تاریخ مهلت تسلیم پیشنهاد معتبر و برای مدت سه ماه دیگر قابل تمدید باشد. **۵. مهلت و محل دریافت اسناد ارزیابی کیفی:** متقاضیان می‌توانند حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۵/۹/۲۲ با در دست داشتن معرفی نامه کتبی جهت دریافت اسناد ارزیابی به نشانی: یزد، میدان راه آهن، اداره کل راه آهن یزد، اداره تدارکات و پشتیبانی مراجعه نمایند. **۶. مهلت و محل تحویل اسناد تکمیل شده:** حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۰/۷/۹۵ با نشانی فوق ۷. متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی یک فقره فیش بانکی به مبلغ ۲۰۰۰۰۰ ریال (دویست هزار ریال) به حساب سیبا بانک ملی راه آهن به شماره ۲۱۷۶۴۰۵۹۰۱۰۹ جهت هزینه تهیه اسناد واریز و به اداره تدارکات و پشتیبانی این اداره کل به نشانی فوق مراجعه نمایند. **۸. دریافت اسناد ارزیابی کیفی از طریق سایت** http://lets.mporg.ir امکان پذیر می‌باشد. **۹. هزینه چاپ و نشر آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه می‌باشد. ۱۰. ارائه گواهی نامه صلاحیت اخذ شده از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور (حداقل پایه ۵ در رشته آیینیه) الزامی می‌باشد. پس از ارزیابی کیفی، از پیمانکاران واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشند جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد.**

**اداره کل راه آهن یزد – اداره تدارکات و پشتیبانی**

این مطلب را می‌توانید در کانال تلگرام ما بخوانید. فقط یک کلیک!